
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 23

30 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτακο−
σίων εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (872 
τ.μ.) στη θέση «Λιτάνη» Αγίου Δημητρίου Δημοτι−
κής Ενότητας Ραχών του Δήμου Ικαρίας, Νομού 
Σάμου ....................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,081 στρ διαθέ−
σιμης έκτασης αγροκτήματος Κορφοβουνίου, Τ.Κ. 
Στρυμονικού, Δ.Ε Στρυμονικού Δήμου Ηράκλειας 
Ν. Σερρών. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 24.410,82 τ.μ. στην θέση 
«Βλαχούδι» της Δημοτικής Ενότητας Θάσου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θάσου. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 29.252 τ.μ. στην θέση «Ακροβού−
νι» της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του 
Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας. ................................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 68830/2947 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού οκτακοσίων 

εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (872 τ.μ.) στη 
θέση «Λιτάνη» Αγίου Δημητρίου Δημοτικής Ενότητας 
Ραχών του Δήμου Ικαρίας, Νομού Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 50524/5097/31−10−2012 «Παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05−12−2012).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 περί και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./14−11−2013 εισήγηση της δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεωργίας Ευαγγελοπούλου 
για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Σάμου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσω−
ση έκτασης δάσους Τραχείας Πεύκης, εμβαδού οκτακο−
σίων εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (Ε=872 τ.μ.), 
η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία «Α,Β,Γ,...,Χ,Ψ,Α» και 
βρίσκεται στην θέση «Λιτάνη» Αγίου Δημητρίου Δημο−
τικής Ενότητας Ραχών του Δήμου Ικαρίας, του Νομού 
Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς 
και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000 της δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου 
Γεωργίας Ευαγγελοπούλου, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος − Κατοικία.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

161

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.02.05 09:23:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 163

 Αριθμ. 20095 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,081 στρ διαθέσιμης 

έκτασης αγροκτήματος Κορφοβουνίου, Τ.Κ. Στρυμο−
νικού, Δ.Ε Στρυμονικού Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κεντρώσεως (ΦΕΚ 97 Α΄/1955), όπως τροποποιήθηκαν με 
το Ν. Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α΄/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
70 παρ. 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄ 
1979), όπως η παρ. 3 του άρθρου 70 προστέθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 Α΄/1992)
και έχει αντικατασταθεί από την παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/2003).

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (ΦΕΚ 87 Α΄/2010).

6. Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 235 Α΄/2010).

7. Την υπ’ αριθμ. 19888/29−10−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Σερρών, σχετική με το αντικείμενο του θέμα−
τος, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναδάσωση, 
έκταση 2,081 στρεμμάτων, με σκοπό την διατήρηση και 
αναδημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση αποτελεί διαθέσιμης έκτασης του αγροκτή−
ματος Κορφοβουνίου, περιφέρειας Τ.Κ Στρυμονικού, Δ.Ε 

Στρυμονικού, Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών, καλυπτόταν 
από Δρυ, πουρνάρι και Ακακία και έχει όρια:

Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με δάσος.
Βόρεια: με καλλιέργειες.
Νότια: με επαρχιακή οδό.
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, 

όπως απεικονίζεται στο από 29−10−2013, προσαρτημένο 
(ως αναπόσπαστο μέρος) στην παρούσα απόφασή μας, 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 του Δασαρ−
χείου Σερρών, τα σημεία δε των κορυφών της έκτασης 
εμφανίζονται με τις συντεταγμένες (κατά ΕΓΣΑ ’87) ως 
εξής:

Α΄/α Χ Ψ

Α 437698,27 4538323,18

Β 437720,52 4538305,70

Γ 437728,28 4538325,76

Δ 437726,15 4538335,26

Ε 437724,27 4538360,71

Ζ 437702,26 4538362,43

Η 437671,85 4538364,87

Θ 437681,25 4538343,48

Ι 437677,03 4538330,30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 165

 Αριθμ. 30553 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 24.410,82 τ.μ. στην θέση «Βλα−
χούδι» της Δημοτικής Ενότητας Θάσου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Θάσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του άρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/ 

16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο−
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθμ. 81156/30−10−2013 διαταγή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

11. Την υπ’ αριθμ. 22493/27−9−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Θάσου, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτα−

σης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας και 
την από 9−9−2013 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου του 
Δασαρχείου Θάσου Γεώργιου Ράνη, που την συνοδεύει.

12. Την υπ’ αριθμ. 22747/21−11−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τε−
χνητή αναδάσωση, έκταση Δημοτικού δάσους, εμβαδού 
24.410,82 τ.μ., στη δασική θέση «Βλαχούδι», της Δημοτικής 
Ενότητας Θάσου, του Δήμου Θάσου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Θάσου, της οποίας η βλάστηση καταστράφη−
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, και η οποία −προ 
της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από υψηλό 
δάσος Τραχείας Πεύκης με συγκόμωση 1,0 και υπόροφο 
από δασική θαμνώδη Βλάστηση αποτελούμενη κυρίως 
από πουρνάρι και κουμαριά. Η ανωτέρω έκταση ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει, και εμπίπτει στις διατάξεις του άρ. 38, του
Ν. 998/ 1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασω−
τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 41 
του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του άρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 24.410,82 τ.μ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−.....12−13−14−1, 
.επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:3.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολι−
στικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημοτικές Δασικές Εκτάσεις.
Ανατολικά: Δημοτικές Δασικές Εκτάσεις.
Νότια: Δημοτικές Δασικές Εκτάσεις.
Δυτικά: Δημοτικές Δασικές Εκτάσεις.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 167

 Αριθμ. 1004 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα, 

εμβαδού 29.252 τ.μ. στην θέση «Ακροβούνι» της Δη−
μοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγ−
γαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του άρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/ 

16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθμ. 81156/30−10−2013 διαταγή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

11. Την υπ’ αριθμ. 26295/15−11−2013 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την από 14−11−2013 έκθεση αυτοψίας 
του δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δημήτριου 
Φιλιάδη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασω−
τέας.

12. Την υπ’ αριθμ. 26308/22−11−2013 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δημόσιου δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 29.252 τ.μ., στη δασική θέση «Ακροβούνι», 
της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της 
οποίας η Βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
λατομικής δραστηριότητας, ήτοι απόρριψη στείρων 
υλικών, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό και η οποία −προ της καταστροφής της−
καταλαμβάνονταν από δασική βλάστηση αποτελούμε−
νη από πουρνάρι, φράξο, γαύρο, κέδρο και πλατάνι. Η 
ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει, και εμπίπτει στις 
διατάξεις του άρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση 
κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό 
με αυτές της παρ. 15, του άρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 29.252 τ.μ., 
αποτελείται από δύο τμήματα τα όρια των οποίων απει−
κονίζονται με στοιχεία 1−2−3−4−......14−15−1 εμβαδού 5.733 
τ.μ. και 16−17−.......−44−45−16 εμβαδού 23.519 τ.μ., στο επισυ−
ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4.000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύουν:

Το τμήμα των 5.733 τ.μ. Το τμήμα των 23.519 τ.μ.

με στοιχεία 1−2−....−14−15−1 με στοιχεία 16−17−...−44−45−16

Βόρεια: Λατομείο Βόρεια: Αδρανές Λατομείο

Ανατολικά: Λατομική οδός Ανατολικά: Λατομείο

Νότια: Δάσος Νότια: Δάσος

Δυτικά: Λατομείο Δυτικά: Δάσος

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000233001140008*


